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ZAPISNIK O RADU 37. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 13.03.2024. GODINE 

 

Broj: 01-GV-02-424/24 

Datum: 13.03.2024. godine 
 

Sjednica je počela sa radom u 10.00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća. 
 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Alem Logo 

2. Almedin Miladin 

3. Biljana Lazarević 

4. Danijela Šahat 

5. Jasmin Ademović 

6. Toni Vukadin 

7. Adi Škaljić 

8. Alen Girt 

9. Mirela Džehverović 

10. Ratko Orozović 

11. Alma Čengić 

12. Lajla Ćosović 

13. Srđan Simonović 

14. Vedad Deljković 

15. Dragan Stevanović 

16. Elvedin Korora 

17. Muamer Mekić 

18. Bajro Biber 

19. Robert Pleše 

20. Seid Škaljić 

21. Željko Majstorović 

22. Vedran Dodik 

23. Drago Jurić 

24. Enisa Spahić 

25. Jasmin Skorupan 

26. Srđan Srdić 
 

Odsutni: Samir Bejić 

               Amra Zulfikarpašić (najavljen izostanak) 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Mila Eminović, sekretar Gradskog vijeća 

2. Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća 
 

Sjednici su prisustvovali članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 
 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne, te najavio 

utvrđivanje prisustva, odnosno najave odsustva po pozivu za sjednicu. 
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Sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović je informisala Gradsko vijeće da sjednici 

prisustvuje 25 gradskih vijećnika te da je izostanak sa današnje sjednice, blagovremeno, 

najavila gradska vijećnica Amra Zulfikarpašić, a kašnjenje gradski vijećnik Bajro Biber. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da sjednici prisustvuje 

25 gradskih vijećnika te da Gradsko vijeće ima kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 
 

Zatim je otvorio 37. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je naglasio da je današnja sjednica, u 

skladu sa članom 91. stav 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva i članom 17. stav 4.  

Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“, zatvorena za 

javnost te će, o rezultatima rada današnje sjednice, javnost biti upoznata nakon njenog 

završetka.  

*****  

Uslijedilo je intoniranje himne Bosne i Hercegovine. 
 

*****  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice 

pristupio gradski vijećnik Bajro Biber te je konstatovao da sjednici prisustvuje 26 gradskih 

vijećnika. 

*****  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o radu 

sa 36. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane dana 21.02.2024. godine. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Zapisnik o radu 36. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane dana 

21.02.2024. godine. 
 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović najavio odlučivanje o aktima 

koji su dostavljeni na razmatranje od strane Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ u 2024. godini kao ovlaštenog predlagača, u formi prijedloga po skraćenom 

postupku, za koje je potrebno  izjašnjavanje Gradskog vijeća kao o prethodnom pitanju, i to: 

1. Prijedlog Odluke o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini  (Prof. dr. sci. Branislava  Draženović rođ. Peruničić) 

2. Prijedlog Odluke o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Zdravko Čolić) 

3. Prijedlog Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Udruženje „Renesansa“) 

4. Prijedlog Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Udruženje Vijeće Kongresa bošnjačkih intelektualaca) 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 26 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je proceduralni prijedlog da se 

o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom postupku vodi 

jedinstvena rasprava, a odlučuje odvojeno. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), 
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usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade 

Grada Sarajeva” u 2024. godini  (Prof. dr. sci. Branislava  Draženović rođ. Peruničić) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade 

Grada Sarajeva” u 2024. godini (Zdravko Čolić) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila), 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade 

Grada Sarajeva” u 2024. godini (Udruženje „Renesansa“) razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila), 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade 

Grada Sarajeva” u 2024. godini (Udruženje Vijeće Kongresa bošnjačkih intelektualaca) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

 

***** 

Nakon razmatranja prethodnih proceduralnih pitanja, na poziv predsjedavajućeg Gradskog 

vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, 

izjasnivši se sa 26 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih 

gradskih vijećnika usvojilo je Dnevni red 37. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

po sljedećem redoslijedu: 

1. Izvještaj o radu Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2024. godini 

2. Prijedlog Odluke o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini  (Prof. dr. sci. Branislava  Draženović rođ. Peruničić) 

3. Prijedlog Odluke o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Zdravko Čolić) 

4. Prijedlog Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Udruženje „Renesansa“) 

5. Prijedlog Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Udruženje Vijeće Kongresa bošnjačkih intelektualaca) 

 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da se na 

današnjoj sjednici neće razmatrati tačka dnevnog reda Vijećnička pitanja i inicijative kako je 

to i usaglašeno na sjednici Kolegija Gradskog vijeća. 
 

***** 
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Ad 1) 

Izvještaj o radu Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2024. 

godini 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Izvještaja je Odbor za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2024. 

godini. 

Izvještaj je razmatrala Komisija za Statut i akte. Mišljenje radnog tijela je dostupno gradskim 

vijećnicima u materijalu. 
 

Uvodno izlaganje podnio je gradski vijećnik Adi Škaljić, predsjedavajući Odbora za 

dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2024. godini koji je upoznao gradske 

vijećnike o radu Odbora.  

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Srđan Srdić i gradski vijećnik 

Željko Majstorović, a odgovore na postavljena pitanja i pojašnjenja dao je gradski vijećnik 

Adi Škaljić, predsjedavajući Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ u 2024. godini. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i dva 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), 

usvojilo je  Izvještaj o radu Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ 

u 2024. godini, kako je podnesen. 

Ad 2) 

Prijedlog Odluke o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini  (Prof. dr. sci. Branislava  Draženović rođ. Peruničić) 
 

Ad 3) 

Prijedlog Odluke o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Zdravko Čolić) 
 

Ad 4) 

Prijedlog Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Udruženje „Renesansa“) 
 

Ad 5) 

Prijedlog Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Udruženje Vijeće Kongresa bošnjačkih intelektualaca) 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je predložio da se o tačkama od 2. do 

5. dnevnog reda vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje odvojeno. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  

usvojilo je proceduralni prijedlog da se o tačkama od 2. do 5. Dnevnog reda vodi 

jedinstvena rasprava, a odlučuje odvojeno. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su, 

uz predložene odluke, dostupni i materijali koje je Odbor za dodjelu „Šestoaprilske nagrade 

Grada Sarajeva“ u 2024. godini razmatrao te na osnovu kojih je utvrdio svoje prijedloge. 
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Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović otvorio, jedinstvenu, 

raspravu o predloženim odlukama. 

***** 

Predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika „Deljković-Simonović-Čengić“, gradski 

vijećnik Vedad Deljković je, u ime Kluba, zatražio pauzu.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je odobrio pauzu do 10.40 sati. 
 

***** 

U nastavku sjednice, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika „Deljković-Simonović-

Čengić“, gradski vijećnik Vedad Deljković je obrazložio razloge pauze u smislu vršenja 

potrebnih konsultacija. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da o 

predloženim odlukama Gradsko vijeće odlučuje javnim glasanjem u skladu sa članom 17. stav 

4. Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“  kao i na 

odredbe Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ kojima 

se propisuje postupak glasanja o predloženim kandidatima. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Željko Majstorović, gradski 

vijećnik Alen Girt, zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović, 

gradski vijećnik Srđan Srdić, gradski vijećnik Dragan Stevanović, gradski vijećnik 

Vedran Dodik, gradski vijećnik Seid Škaljić i gradski vijećnik Vedad Deljković.  

Gradski vijećnik Dragan Stevanović je, u diskusiji, predložio Zaključak kojim bi se u Odluci 

o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ utvrdili mnogo decidniji kriteriji, te se 

predložena Odluka poslala u široku javnu raspravu, ne samo radnim tijelima Gradskog vijeća, 

već i Kantonu Sarajevo, općinama koje čine Grad Sarajevo kao i svim zainteresovanim 

subjektima i građanima. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao Milu Eminović, sekretara 

Gradskog vijeća da formuliše i pročita tekst predloženog zaključka, a gradske vijećnike da se 

izjasne o predloženom Zaključku  gradskog vijećnika Dragan Stevanović. 
 

Mila Eminović, sekretar Gradskog vijeća je pročitala Zaključak, koji glasi: 

„Potrebno je pristupiti izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu dodjele 

„Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ kako bi se decidnije utvrdili kriteriji za dodjelu, 

te da se Nacrt Izmjena i dopuna uputi u širu javnu raspravu“. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, jednim glasom „protiv“ i jednim 

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je predloženi Zaključak. 
 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović zaključio raspravu i najavio 

izjašnjavanje o prijedlozima odluka o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini. 

***** 
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva se, većinom glasova, sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i tri „suzdržana“ glasa 

prisutnih gradskih vijećnika (šest gradskih vijećnika se nije izjasnilo), izjasnilo o Prijedlogu 

Odluke o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. godini  

(Prof. dr. sci. Branislava  Draženović rođ. Peruničić). 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva se, većinom glasova, sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i dva „suzdržana“ 

glasa prisutnih gradskih vijećnika (šest gradskih vijećnika se nije izjasnilo), izjasnilo o 

Prijedlogu Odluke o dodjeli pojedinačne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 

2024. godini (Zdravko Čolić). 
 

Budući da je gradski vijećnik Toni Vukadin, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika 

„Naroda i pravde“, izrazio sumnju u rezultate glasanja o Prijedlogu Odluke o dodjeli 

pojedinačne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. godini (Zdravko Čolić), 

uslijedilo je poimenično glasanje.  
 

Sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović je pozivala gradske vijećnike da se  poimenično 

izjasne, te su se gradski vijećnici izjasnili, kako slijedi:  

1. Alem Logo - suzdržan 

2. Almedin Miladin - za 

3. Biljana Lazarević - suzdržana 

4. Danijela Šahat - za  

5. Jasmin Ademović - suzdržan 

6. Samir Bejić - odsutan  

7. Toni Vukadin - suzdržan 

8. Adi Škaljić - za  

9. Amra Zulfikarpašić - odsutna 

10. Alen Girt - za  

11. Mirela Džehverović - za 

12. Ratko Orozović - za  

13. Alma Čengić - za 

14. Lajla Ćosović - za  

15. Srđan Simonović - suzdržan  

16. Vedad Deljković - suzdržan 

17. Dragan Stevanović - nije glasao 

18. Elvedin Korora - za  

19. Muamer Mekić - suzdržan 

20. Bajro Biber - za  

21. Robert Pleše - za  

22. Seid Škaljić - za 

23. Željko Majstorović - za  

24. Vedran Dodik - za 

25. Drago Jurić - suzdržan 

26. Enisa Spahić - suzdržana  

27. Jasmin Skorupan - za 

28. Srđan Srdić - za 
 

Poslije poimeničnog glasanja, Mila Eminović, sekretar Gradskog vijeća je konstatovala da 

se Gradsko vijeće Grada Sarajeva, o Prijedlogu Odluke o dodjeli pojedinačne 

“Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. godini (Zdravko Čolić), izjasnilo sa 16 
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glasova “za”, bez glasova “protiv” i devet ”suzdržanih” glasova prisutnih gradskih vijećnika 

(jedan prisutni gradski vijećnik nije glasao). 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je, u skladu sa 

članom 17. stav (5) Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“, dobitnik pojedinačne „“Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. godini 

prof. dr. sci. Branislava  Draženović rođ. Peruničić koja je dobila većinu glasova ukupnog 

broja izabranih gradskih vijećnika (17) i veći broj glasova od drugog kandidata- Zdravko 

Čolić (16). 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva se, većinom glasova, sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  dva „suzdržana“ 

glasa prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila), izjasnilo o 

Prijedlogu Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Udruženje Renesansa). 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva se, većinom glasova, sa 15 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i šest „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila), izjasnilo o 

Prijedlogu Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. 

godini (Udruženje Vijeće Kongresa bošnjačkih intelektualaca). 
 

Budući da je gradski vijećnik Toni Vukadin, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika 

„Naroda i pravde“, izrazio sumnju u rezultate glasanja o Prijedlogu Odluke o dodjeli 

kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. godini (Udruženje Vijeće 

Kongresa bošnjačkih intelektualaca), uslijedilo je poimenično glasanje.  
 

Sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović je pozivala gradske vijećnike da se i poimenično 

izjasne, te su se gradski vijećnici izjasnili, kako slijedi:  

1. Alem Logo - za 

2. Almedin Miladin - za 

3. Biljana Lazarević - za 

4. Danijela Šahat - suzdržana 

5. Jasmin Ademović - za 

6. Samir Bejić - odsutan  

7. Toni Vukadin - za 

8. Adi Škaljić - suzdržan 

9. Amra Zulfikarpašić - odsutna 

10. Alen Girt - suzdržan 

11. Mirela Džehverović - za 

12. Ratko Orozović - suzdržan 

13. Alma Čengić - suzdržana 

14. Lajla Ćosović - za  

15. Srđan Simonović - suzdržan  

16. Vedad Deljković - za 

17. Dragan Stevanović - nije glasao 

18. Elvedin Korora - za  

19. Muamer Mekić - za 

20. Bajro Biber - za  

21. Robert Pleše - suzdržan 

22. Seid Škaljić - za 

23. Željko Majstorović - suzdržan 
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24. Vedran Dodik - nije glasao 

25. Drago Jurić - za 

26. Enisa Spahić - za 

27. Jasmin Skorupan - za 

28. Srđan Srdić - suzdržan 
 

Poslije poimeničnog glasanja, Mila Eminović, sekretar Gradskog vijeća je konstatovala da 

se Gradsko vijeće Grada Sarajeva, o Prijedlogu Odluke o dodjeli kolektivne “Šestoaprilske 

nagrade Grada Sarajeva” u 2024. godini (Udruženje Vijeće Kongresa bošnjačkih 

intelektualaca), izjasnilo sa 15 glasova “za”, bez glasova “protiv” i devet ”suzdržanih” glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (dva prisutna gradska vijećnika nisu glasala). 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je, u skladu sa 

članom 17. stav (5) Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“, dobitnik kolektivne “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2024. godini 

Udruženje „Renesansa“ koje je dobilo većinu glasova ukupnog broja izabranih gradskih 

vijećnika (20) i veći broj glasova od drugog kandidata- Udruženje Vijeće Kongresa 

bošnjačkih intelektualaca (15).  

***** 

Nakon upućivanja čestitki dobitnicima Nagrade, Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin 

Ademović je zaključio rad 37. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

***** 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 11.05 sati.  

  

***** 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva koji se čuvaju u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva.      

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA 

Mila Eminović, s.r.  

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Jasmin Ademović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 


